



FORSVARSAKADEMIET

Undervisningsevaluering beslutningsreferat

Uddannelse: MMS	Kursus/modul/fag: MMS Grundmodul Militær Strategi efterår 2022	
Ansvarlig underviser samt medundervisere: Camilla T. N. Sørensen, Troels B. Henningsen og Jan W. Mathiasen	Institut: ISK	
Evalueringsperiode: efterår 2022	Dato: 18. januar 2023	

Følgende skal fastholdes og evt. udvikles:
Overordnet struktur med 3 tilstedeværelser samt brug af opgaver, skriftlig eksamen og understøttelse af fjernstudieperioder med læsevejledning og -spørgsmål
Grundig feedback på øvelsesopgaver
Design på moodlesiden med opdeling i enkelte tilstedeværelsesdage
Den overordnede stormagtskonkurrenceramme med de tre fokusområder/cases (syd/stabilisering, Arktis/Nordatlanten og Europa med vægt på Balkan og især Østersøen).
'Strategi i praksis' oplæg

Hvad vi gør noget ved:	Hvordan	Ansvar	Termin
Pensum	Overvejer enkelte tekster – og foretager generel tilpasning og opdatering	Alle undervisere	Klar til MMS 2023 E
Læsevejledning	Til samtlige tilstedeværelser (evt. fokusområder/cases) for at tydeliggøre teksternes 'formål' og sammenhæng mellem dem samt give vis forventningsafstemning i forhold til, hvor meget de enkelte tekster vil blive behandlet i undervisning	Alle undervisere	Klar til MMS 2023 E
Tilstedeværelse	12/12 gøres en dag længere og TV1 og TV2 kortes til 4 dage	Er gjort	Klar til MMS 2023
Fjernundervisningsperioder	Overveje at lave flere mindre og fleksible undervisningsaktiviteter	Alle undervisere	

Fysiske rammer	Bedre rammer ved tilstedeværelse og ideelt (på sigt?) at få efterårets modul til FAK	Studieadm	Klar til MMS 2023
Krisespil (inkl. større fokus på alliancekonstellationer og dynamikker indenfor NATO)	Der udvikles et krisespil for at variere undervisningsformen (køres første gang i foråret 2023)	Amelie Theussen Alle undervisere	Klar til MMS 2023 F

Hvad vi ikke gør noget ved:	Hvorfor
Belastning og pensum	Er i overensstemmelse med FAK's retningslinjer

Afventer	På hvad	Ansvar	Termin
Erfaringer med krisespil	Afprøves i foråret 2023 modul	Amelie Theussen Alle undervisere	Klar til MMS 2023 E

Ændringer til ressourceallokering mv	Ansvar	Termin

Tilbage melding til studerende	Hvordan	Hvornår
Er sket	Mundtligt	Mundtlig evaluering på alle tre tilstedeværelser og løbende dialog Vi har evalueret efter hver tilstedeværelsesperiode

Information til interessenter	Hvad	Hvordan	Hvornår